

令和7年度 加工品原材料一覧表(年間物資)

*** 太字はアレルギー表示対象物質(28品目)です。 * 「年間使用物資」は年間を通して使用される物資です。**

食品名	原材料
麩(豆麩) (R7年間使用物資)	小麦 粉、小麦たんぱく(小麦)／クチナシ色素、重曹、ビタミンE
美女もち (R7年間使用物資)	うるち米
アルファベットマカロニ (R7年間使用物資)	デュラム小麦のセモリナ(小麦)
くずきり 乾 (R7年間使用物資)	馬鈴薯でんぷん、くず粉
高野豆腐 粉 (R7年間使用物資)	大豆 ／豆腐用凝固剤(塩化カルシウム)、重曹、消泡剤(食用硬化油脂(パーム)、植物レシチン(大豆))、炭酸マグネシウム)
高野豆腐 サイコロ (R7年間使用物資)	大豆 ／豆腐用凝固剤(塩化カルシウム)、重曹、消泡剤(食用硬化油脂(パーム)、植物レシチン(大豆))、炭酸マグネシウム)
大豆たんぱく(ミンチ) (R7年間使用物資)	脱脂大豆(大豆)、植物油脂(パーム)
山菜水煮 (R7年間使用物資)	わらび、孟宗たけのこ、えのきたけ、食塩／pH調整剤、酸化防止剤
レモン果汁 (R7年間使用物資)	レモン／香料
海藻ミックス (R7年間使用物資)	カットわかめ、茎わかめ細切、昆布細切、とさかのり赤、とさかのり白
花かつお (R7年間使用物資)	かつお節
焼きかまぼこ (R7年間使用物資)	魚肉(スケソウタラ)、馬鈴薯でんぷん、砂糖、発酵調味料、食塩、みりん、還元水あめ、なたね油／加工でんぷん
さつまあげ 冷凍 (R7年間使用物資)	魚肉、でんぷん(馬鈴薯)、砂糖、大豆たんぱく(大豆)、ぶどう糖、食塩、植物油(大豆)、魚介エキス、水
さつまあげ カット (R7年間使用物資)	魚肉、でんぷん、砂糖、食塩、ぶどう糖、植物油(なたね油)
ウインナースライス (R7年間使用物資)	豚肉 (豚脂肪含)、食塩、砂糖、香辛料(白こしょう、カルワイ、マスタード)
マーガリン (R7年間使用物資)	食用精製加工油脂、食用植物油脂、食塩／乳化剤(大豆)、アナトー色素
ダイスゼリー あまおう (R7年間使用物資)	糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖)、いちご果汁／ゲル化剤(増粘多糖類)、乳酸Ca、香料、酸味料、クエン酸鉄Na、ビタミンC、着色料(紅麴、クチナシ)
ダイスゼリー マスカット (R7年間使用物資)	糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖)、ぶどう果汁／ゲル化剤(増粘多糖類)、乳酸Ca、香料、酸味料、クエン酸鉄Na、ビタミンC、クチナシ色素

ダイスゼリー 巨峰 (R7年間使用物資)	糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖)、ぶどう果汁／ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、ビタミンC、着色料(クチナシ、紅麴)、クエン酸鉄Na
ダイスゼリー 梨 (R7年間使用物資)	なし果汁、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)／ゲル化剤(増粘多糖類)、乳酸Ca、香料、酸味料、ドロマイト
ダイスゼリー りんご (R7年間使用物資)	りんご果汁(りんご)、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、難消化性デキストリン／ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、(一部に りんご を含む)
ダイスゼリー みかん (R7年間使用物資)	みかん果汁、糖類(果糖ぶどう糖液糖、果糖、砂糖、グラニュー糖)／ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、クエン酸鉄Na
ダイスゼリー 白桃 (R7年間使用物資)	糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、白桃ピューレ(もも)／乳酸Ca、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料(もも)、ビタミンC、ベニコウジ色素、(一部に もも を含む)
清酒 (R7年間使用物資)	醸造アルコール、米、米こうじ、糖類／調味料(アミノ酸等)、酸味料
赤ワイン (R7年間使用物資)	ぶどう果汁、ぶどう糖、ぶどう、砂糖／ピロ亜硫酸カリウム
白ワイン (R7年間使用物資)	ぶどう果汁、ぶどう糖、ぶどう、砂糖／ピロ亜硫酸カリウム
本みりん (R7年間使用物資)	もち米、米こうじ、醸造アルコール、糖類
ウスターソース (R7年間使用物資)	醸造酢、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、野菜・果実(トマト、にんじん、たまねぎ、プルーン)、食塩、たんぱく加水分解物、酵母エキス、香辛料、水
こいくちしょうゆ (R7年間使用物資)	脱脂加工大豆(大豆)、 小麦 、食塩、 大豆 ／アルコール
うすくちしょうゆ (R7年間使用物資)	食塩、 小麦 、脱脂加工大豆(大豆)、 大豆 、ぶどう糖、小麦たんぱく(小麦)、米／アルコール
穀物酢 (R7年間使用物資)	米、アルコール、酒粕、食塩
トマトピューレ (R7年間使用物資)	トマト
トマトケチャップ (R7年間使用物資)	トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
洋風コンソメ (R7年間使用物資)	食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー(鶏肉)、ぶどう糖、酵母エキスパウダー、たんぱく加水分解物(鶏肉 、 豚肉)、鶏脂(鶏肉)、チキンコンソメパウダー(鶏肉)、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー／香辛料抽出物、酸味料
和風だし (R7年間使用物資)	風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、こんぶ粉末、こんぶエキス粉末、しいたけエキス粉末)、砂糖、ぶどう糖、デキストリン、酵母エキスパウダー、かつおパウダー、米油
鶏がらスープ (R7年間使用物資)	鶏骨(鶏肉)
中華だし (R7年間使用物資)	デキストリン、食塩、コーンスターチ、砂糖、酵母エキスパウダー、ガーリックパウダー、はくさいエキスパウダー、ジンジャーパウダー、発酵酵母エキスパウダー、香味食用油、香辛料
めんつゆ (R7年間使用物資)	しょうゆ、砂糖、食塩、削り節(かつお、 さば)、醗酵調味料、にぼし／調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、(一部に 小麦 ・ さば ・ 大豆 を含む)

コクと旨みのまろやかカレー (R7年間使用物資)	やし油クリーミングパウダー、砂糖、乾燥マッシュポテト、食塩、コーンスターチ、マッシュルームエキス、カレーパウダー、米粉、スイートコーンパウダー、ローストオニオンパウダー、酵母エキス、ガーリックパウダー、フライドジンジャー、デキストリン、ターメリック／増粘剤(加工でんぷん)、乳化剤、着色料(カラメル、パプリカ色素)、香料、酸味料
アレルゲンフリーカレーフレークN (R7年間使用物資)	でんぷん、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキスパウダー、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー／増粘剤(加工でんぷん)、カラメル色素、乳化剤、酸味料、香料
やさしさいちばん ハヤシベース (R7年間使用物資)	コーンフラワー、砂糖、デキストリン、食塩、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー、酵母エキスパウダー、コーンスターチ、馬鈴薯でんぷん、発酵トマトエキスパウダー、食用植物油脂、香辛料、ガーリックパウダー／カラメル色素、ピロリン酸鉄、香料
カラーオプスパイス (R7年間使用物資)	食塩、マスタード、乾燥キャベツ、レッドベルペッパー、こしょう、乾燥にんじん、こしょう末、小麦粉(小麦)、酵母エキス、チキンエキス(小麦、大豆、鶏肉、豚肉)、砂糖、粉末醤油(小麦、大豆)、セージパウダー、乾燥パセリ、コーンスターチ、(一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉を含む)
削り節(だし用) (R7年間使用物資)	いわしの節、さばの節(さば)、むろあじの節、宗田かつおの節、かつおの節
煮干し(だし用パック) (R7年間使用物資)	いわし煮干し、かつお節、酵母エキス
青じそドレッシング (R7年間使用物資)	糖類(水あめ、砂糖)、醸造酢、たんぱく加水分解物、還元水あめ、発酵調味料、食塩、レモン果汁、酵母エキスパウダー、かつお節エキス、酵母エキス、魚醤、青じそ／香料、酸味料、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物
香りごまドレッシング (R7年間使用物資)	食用植物油脂(ごま)、糖類(砂糖、水あめ)、たんぱく加水分解物、醸造酢、いりごま(ごま)、ねりごま(ごま)、食塩、酵母エキス、酵母エキスパウダー／乳化剤、増粘剤(キサンタンガム)、香料
コールスロードレッシング (R7年間使用物資)	食用植物油脂、醸造酢、糖類(砂糖、水あめ)、食塩、果汁(レモン、パインアップル)、酵母エキスパウダー、オニオンエキス、香辛料／増粘剤(キサンタンガム、加工でんぷん)、乳化剤、香辛料抽出物、香料
マヨネーズタイプ調味料 (R7年間使用物資)	食用植物油脂(大豆)、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たんぱく(大豆)、香辛料、酵母エキスパウダー／増粘剤(加工でんぷん、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)